

ÜSİMP Başkanı Sn. Hamit Serbest'in Mesajı

ARGEMİP'İN KURULUŞUNA ÜSİMP TANIKLIK ETMİŞTİR



Üniversite-Sanayi işbirliğine katkı yapacak ortak çalışmalar yapmak amacıyla ÜSİMP ve ARGEMİP arasında 27 Eylül 2021 tarihinde işbirliği protokolü imzaladık. 2007 yılında kurulan ÜSİMP, 2015 yılında faaliyete geçen ARGEMİP'ten 2021 yılına kadar uzak durmuş gibi düşünülebilir. Gerçek öyle değil, her zaman birbirimizin yaptıklarını örnek aldık ve karşılıklı olarak yardımlaşarak kurumlarımızı geliştirmeye çalıştık.

Ayrıca, ARGEMİP'in kuruluş tohumlarının 2012 yılında ÜSİMP'in Adana'da düzenlediği "Ar-Ge Merkezleri Sempozyumu"nda atıldığını söyleyebilirim. Adana Sanayi Odası, Adana Ticaret Odası, Adana Ticaret Borsası ve Adana ÜSAM işbirliği ile 10-11 Nisan 2012 tarihlerinde Adana Organize Sanayi Bölgesi ev sahipliğinde yaptığımız toplantıya Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Bilim ve Teknoloji Genel Müdürü görevine yeni atanan Sayın Cevahir UZKURT da katılmıştı.

ARGEMİP'in kuruluşunun tohumları da bu toplantıda atıldı. Müstakbel başkanlık görevi AK-KİM Kimya San. Ar-Ge Direktörü Sayın Doç. Dr. Yalçın Tanes'e verilmişti. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından desteklenecek ve teşvik edilecek olması nedeniyle faaliyete geçmesi biraz zaman aldı ve sonuçta Teknopark İstanbul çatısı altında kuruldu. Kuruculuğunu yaptığı ARGEMİP'in uzun yıllar başkanlığını da yürütmüş olan Doç. Dr. Yalçın TANES, bilindiği gibi, bayrağı NETAŞ İnovasyon ve Ar-Ge Stratejileri Direktörü Sayın Rıza DURUCASUGİL'e devretti.

2012 yılında ÜSİMP olarak Adana'da düzenlediğimiz "Ar-Ge Merkezleri Sempozyumu" ile sanayi Ar-Ge Merkezlerinde yürütülen bilimsel ve/veya teknolojik özgünlüğe sahip çalışmaların sunulması ve ortak sorunların akademi dünyası ile birlikte tartışılabilmesi sağlanmıştı. 2012 yılındaki etkinlikten birçok işbirliği çıktığını memnuniyetle hatırlıyorum.

Her ülkede olduğu gibi bizde de Üniversiteler ve Sanayi Ar-Ge Merkezleri en çok araştırmacı istihdam eden yapılardır. Ayrıca, Üniversitelerdeki öğretim elemanları ile sanayi Ar-Ge merkezlerindeki araştırmacıların kişiliklerinde benzerlikler vardır. Her iki gruptaki araştırmacılar meraklıdır, sürekli yeni şeyler öğrenmeye açıktır, bilgiye erişebilmeyi ve özümsemeyi bilir, bildiklerini ve yeni öğrendiklerini paylaşmaktan haz alır. İş ortamlarında etken olan birçok koşuldan bahsedilebilir ama mesleğini layıkıyla yapabilme imkanına sahip olmak bu kişilikteki insanlar için en önemlisidir. Bu insanlar için, yapacakları işten alacakları mesleki haz çok değerlidir, beklentilerinin karşılanmadığı durumlarda, sanayide ücret

artışı beklentisi ve üniversitede akademik unvan yükselmesi ümidiyle ayrılma kararlarını bir müddet geciktirebilirler. Ama yaptıkları işten mesleki haz almalarını sağlayacak koşullar yaratılmadığı takdirde kesin giderler...

Bu ayrı dünyaların araştırmacı kişilikteki insanlarını bir araya getirmeyi ve işbirliği yapmalarını sağlayamazsak ÜSİ (Üniversite – Sanayi İşbirliği) gerçekleşemez. ÜSİ için üniversite ile sanayi yönetimlerinin kurumsal düzeyde anlaşması ve görüş birliğine varması şarttır, ama yeterli değildir. Kurumlar anlaşsa da çalışmayı rektör ve genel müdür yapmayacaktır, yapacak kişiler bu iki ayrı dünyanın araştırmacılarıdır. Birbirlerini tanımalarına, karşılıklı güven oluşturmalarına ve paylaşımına açık hale gelebilmelerine fırsat yaratmak gerekir. ÜSİMP olarak, 2012 yılında Adana’da “Ar-Ge Merkezleri Sempozyumu” düzenlememizin temel nedeni de iki farklı kesimdeki araştırmacıların doğrudan karşılıklı iletişim içinde olmalarını sağlamaktır.

Akademisyenler, hem yurt içinde hem de yurt dışında düzenlenen birçok bilimsel toplantıya katılarak bilimsel heyecanlarını meslektaşlarıyla paylaşma imkanı bulurlar. Bu tip toplantılarda yeni fikirler, yapılan veya yapılacak çalışmalar, projeler “ücretsiz” olarak meslektaş toplantılarında tartışılır. Yeni işbirlikleri, yeni dostluklar kurulur ve yuvasına dönen araştırmacı yoluna daha büyük bir güvenle ilerler.

Sanayi Ar-Ge Merkezlerinde teknoloji/inovasyon çalışmaları yapan araştırmacıların böyle bir şansları yoktur. Bu araştırmacılar da bilimsel/teknolojik kongrelere katılabilmeli, üniversitedeki araştırmacılarla ortak yayınlar yapabilmeli, ortak projeler yürütebilmelidir. Bunun için teknoloji/inovasyon çalışmaları yapanlarla bilimsel çalışma yapanlar da düzenli olarak bir araya gelme imkanı bulmalıdır. Böylece, yaptıklarını paylaşabilecekler ve yeni/ortak araştırmaların tohumlarını atabilme şansını yakalayacaklardır.

ÜSİMP olarak 2012 yılında ilk kez düzenlediğimiz Ar-Ge Merkezleri Sempozyumu’nu 2024 yılından itibaren her yıl düzenleyeceğiz. Her yıl Kasım ayında düzenlediğimiz ÜSİMP Ulusal Patent Fuarı ve Üniversite-Sanayi İşbirliği Ulusal Kongresi ile paralel olarak yapmak istiyoruz. Dolayısıyla; ÜSİMP Ulusal Patent Fuarı, Üniversite-Sanayi İşbirliği Ulusal Kongresi ve Ar-Ge Merkezleri Sempozyumu birlikte Ankara Teknokent Salonlarında aynı tarihlerde birlikte yapılacaktır. Şimdiden takvimlerinize işleyin lütfen.

ÜSİMP ve ARGEMİP arasında imzaladığımız işbirliği protokolü kapsamında bu ve benzeri çalışmaları da birlikte düzenleyeceğimizi ümit ediyoruz.

ÜSİMP Yürütme Kurulu Başkanı

Prof. Dr. Hamit SERBEST